
 

 

  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

 

      Il                     N.      prot.        

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  33 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA CONSORZIO DI BACINO BASSO NOVARESE E 

COMUNE DI TORNACO PER LA REGOLAZIONE DEI RAPPORTI 

INERENTI L'USO DELL'APPLICATIVO PER IL CALCOLO ED EMISSIONE 

IUC. ATTO DI INDIRIZZO E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, addì VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 19,45. 

 

Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 

 

 Cognome e nome                                                                               Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO  Sindaco    x 

CATTANEO MICHELA  Assessore – Vice Sindaco            x 

BERNASCONE DOMENICO Assessore            x 

          

                                                            Totale     3   

                                                      

                                    

                                                       

                      

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Ricordato che questo Comune ha aderito al Consorzio di Bacino Basso Novarese con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 164 in data 25/03/2004; 

 

Richiamata la vigente convenzione con il Consorzio di Bacino Basso Novarese per l’uso 

dell’applicativo consortile relativo al calcolo ed emissione IUC in scadenza al 31/12/2017; 

 

Vista la nota prot. 1070 del 26/10/2017 con la quale il CBN ne propone il rinnovo al fine di 

proseguire il rapporto di collaborazione esistente; 

 

Rilevato che lo schema di convenzione di che trattasi, che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto ancorché non materialmente allegato, si compone di n. 4 articoli e prevede la totale 

gratuità delle prestazioni in essa contemplate per tutta la durata dell’accordo fissata annualmente 

con rinnovo tacito salvo revoca di una delle parti che dovrà avvenire per iscritto a mezzo 

raccomandata A/R con preavviso pari a tre mesi; 

 

Dato atto che lo schema in parola soddisfa le esigenze di questa Amministrazione; 

 

Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 267/00 

 

Visti: 

• la Legge 147/2013 

• il D. Lgs. 267/2000 

 

PROPONE 

 

1. di rinnovare, per le motivazioni espresse in narrativa, la convenzione per l’uso 

dell’applicativo consortile in scadenza il prossimo 31/12/2017; 

2. di approvare lo schema di convenzione composto da n. 4 articoli nel testo proposto dal 

Consorzio di Bacino Basso Novarese con propria nota prot. 1070/2017 che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegato; 

3. di dare atto che dall’accordo di che trattasi non derivano oneri di spesa a carico di questo 

Ente; 

4. di rilevare che la durata della convenzione in parola è annuale con tacito rinnovo alla 

scadenza, salvo revoca di una delle parti che dovrà avvenire per iscritto, a mezzo 

raccomandata A/R con un preavviso pari a tre mesi; 

5. di autorizzare il Responsabile del Servizio Tributi alla sottoscrizione, in nome e per conto 

dell’Ente rappresentato, della convenzione in oggetto e all’adozione di tutti gli eventuali atti 

conseguenti ad essa; 

6. di prendere atto che non vengono rilasciati pareri di cui all’art. 49, comma 1, del TUEL 

267/00 trattandosi di mero atto di indirizzo; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. 267/00; 

 

 
 

 

 

 



 

Tutto ciò premesso 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui 

agli artt.49, comma 1, D. Lgs. n.267/2000 e 153, comma 5, D. Lgs. n.267/2000, 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

• Di approvare la su estesa proposta di deliberazione; 

 

• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, D. Lgs. n. 267/2000; 

 

• Di disporre, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

            Gaudenzio Sarino                          Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal        

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                 Dott. Carlo Carrera 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, la presente 

deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.  Carlo Carrera 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Gaudenzio Sarino                     F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 

definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, D. Lgs. n. 267/2000. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 

Eseguibilità 

 

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, la presente 

deliberazione è immediatamente eseguibile. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Li,  

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


